Ut vero amplius tutatum reddat semet omne id, quod ceterae regii sui muneris partes admittant, ad explenda d^{norum} SS. et OO. desideria, lubenter conferre, demisse propositum sibi, erigendae eruditae societatis Hungaricae planum, salvo supremae inspectionis suae regiae jure, in conservationem etiam ulterioremque instituti huius efflorescentiam exercendo, benignissime approbat.

Pro ea tamen regii animi sui sollicitudine, iam antea medio superius provocatae ben. resolutionis suae, manifestata, ut quippe, omnis in propagatione linguae huius coactio absit, eandem alt-fatam Suam M^{tem} S^{mam} d^{his} SS. et OO. declarari iussisse, quod quemadmodum, procurandum praexistentium circa culturam linguae huius legum effectum, in praecipua curarum suarum parte habet, ita benigne una admittat, ut planum propagandae linguae patriae, et in eundem finem, ope praeprovocatae repraesentationis indicata ulteriora media, utpote quae ceteroquin rem institutionis et administrationis publicae contingunt, suapte itaque deliberationis super his obiectis in complexo instituendae, partem constituunt, neque sine debita ad haec reflexione tuto superari possunt, ex ratione intimioris huius, inter media haec et obiecta, ad quae referuntur, nexus, una cum respectivis deputationalibus elaboratis,

ad mentem art. 67 1790/1 pertractentur, et subin alt^{mae} resolutioni suae regiae substernantur.

Ceterum eandem altefatam Suam M^{tem} S^{mam}, et in eo, votis d^{norum} SS. et OO. deferre, ut nomina illorum, qui fine promovendae nationalis culturae, varii generis oblata fecerunt, legum tabulis inserantur.

c)

Az államkonferencia szövege.

Az államkonferencia 1827 március 28-iki üléséből.

25. Quod demissum postulatam d^{norum} SS. et OO. quoad linguae hungaricae magis efficacem culturam et propagationem, et erigendam eruditam societatem Hungaricam concernit, Suam M^{tem} gmam benigne annuere, ut societas erudita Hungarica erigatur, et de erigendo hocce instituto articulus quoque condatur. Scopo autem eo, ut hoc institutum consistentiam nancisci possit, opportunum fore, ut quamprimum membra eiusdem coaluerint fundusque sufficiens e spontaneis oblati conflatus fuerit. Eadem societas institutionis suae planum et statuta viribus et mediis suis attemperanda elaboret et Suae M^{ti} S^{mae} sanctioni substernat.

26. Cum omnis in propagatione linguae patriae coactio abesse debeat, altefatam Suam M^{tem} S^{mam} d^{nis} SS. et OO. declarari benigne iussisse, quod quemadmodum procurandum praeexistentium circa culturam linguae huius legum effectum sibi curae habet, ita benigne una admittat, ut planum propagandae linguae patriae, et in eundem finem ope praeprovoctae repraesentationis indicata ulteriora media, quae ceteroquin rem institutionis et administrationis publicae contingunt, una cum respectivis deputationalibus elaboratis ad praescriptum art. 67. 1790/1 pertractentur.